Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 04 DE 05 DE JULHO DE 2024

PROCESSO SELETIVO INTERNO DE ESTUDANTES PARA O PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA
ESTUDANTIL (PRAE) 2024 VAGAS REMANESCENTES

PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIO EMERGENCIAL NAS
MODALIDADES DE ALIMENTAÇÃO, MORADIA E TRANSPORTE DO PROGRAMA DE
ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL (PRAE) 2024 O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia de Mato Grosso Campus Avançado de Guarantã do Norte, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 2241, de 07 de outubro de 2021, publicada no D.O.U. de 07
de outubro de 2021, de acordo com as disposições da legislação em vigor, TORNA PÚBLICO o
RESULTADO FINAL do Edital n. 04/2024.

1. A apresentação da lista de contemplados e classificados está organizada por ordem alfabética.

2. Foram selecionados preferencialmente os candidatos que recebam até um salário mínimo e meio
e/ou em situação de vulnerabilidade social, conforme edital 04/2024, Resolução CONSUP/IFMT
número 094/2017 de 18 de outubro de 2017, Regulamento Geral da Política de Assistência Estudantil
do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso aprovada por meio da
Resolução CONSUP/IFMT no 095/2017 e Regulamento Local da Política de Assistência Estudantil do
IFMT campus avançado Guarantã Do Norte aprovado pela Portaria Interna no 94, de 20 de Agosto de
2018.

3. Caso o(a) estudante CONTEMPLADO(A) não tenha informado ou informado errado os dados da conta
bancária em seu nome no momento da inscrição, deverá entregar na sala da CAE (Enfermaria), por e-mail
(assistenciaestudantil.gta@ifmt.edu.br) ou através do WhatsApp 65 99309-0366. Informar nome completo,
nome do banco, tipo de conta, número da agência e número da conta.

4. Para fins de proteção dos dados dos alunos, a lista geral de classificação (lista de espera) com base na renda,
ficará com a Comissão Local Permanente de Assistência Estudantil.

MODALIDADE ALIMENTAÇÃO

NOME SITUAÇÃO

ALINE VITÓRIA DOS SANTOS MOREIRA Contemplado

mailto:assistenciaestudantil.gta@ifmt.edu.br

BIANCA DA COSTA ZERETZKI Contemplado

DAVID LUCAS DA SILVA SOUSA Contemplado

DENILSON PERETO DE SIQUEIRA Contemplado

GUILHERME GHISLERI DEFENDI Contemplado

KESIA DA SILVA GONÇALVES Contemplado

LARISSA DE OLIVEIRA TELLECHER Contemplado

MARIA EDUARDA GUERREIRO CAMPOS
DA SILVA Contemplado

PAOLA IZAURA DA SILVA RAMOS Contemplado

RENATA APARECIDA LEMES DA SILVA Contemplado

STEFANY GABRIELA DE AQUINO PONTE Contemplado

TAMIRIS EDUARDA DA SILVA CASSOL Contemplado

VITORIA GOMES ALVES MAGALHÃES Contemplado

MODALIDADE TRANSPORTE

NOME SITUAÇÂO

ANELISE LEMOS GRANEMANN Contemplado

ARTHUR GERMANO SANDRI POLETTO Contemplado

LUCAS MONTEIRO DE BARROS Contemplado

TAMIRIS EDUARDA DA SILVA CASSOL Contemplado

Código Verificador:
Código de Autenticação:

INDEFERIDOS

NOME SITUAÇÃO

DAVI GUIMARÃES OLIVEIRA DA SILVA Item 3.5 do edital 4/2024 não foi atendido

GABRIELA MENEZES DA SILVA Item 3.5 do edital 4/2024 não foi atendido

GLEYDIMARY DA SILVA CARVALHO Item 3.5 do edital 4/2024 não foi atendido

JULIA ALAINES NASCIMENTO PIEREZAN Item 3.5 do edital 4/2024 não foi atendido

LUNARA DE SOUZA FLAUZINO Item 3.5 do edital 4/2024 não foi atendido

MAURO HENRY ALMEIDA SOUSA Item 3.5 do edital 4/2024 não foi atendido

NICOLLY PEDROSO FERREIRA Item 3.5 do edital 4/2024 não foi atendido

PAOLA DECONTO Item 3.5 do edital 4/2024 não foi atendido

SUZANI GABRIELI LOURENÇO DE SOUZA Item 3.5 do edital 4/2024 não foi atendido

THAEMILLY DE OLIVEIRA MARTINS DOS SANTOS Item 3.5 do edital 4/2024 não foi atendido

WANDERSON SOUSA DA SILVA Item 3.5 do edital 4/2024 não foi atendido

Documento assinado eletronicamente por:

Bruno Mauricio Lopes da Silveira CostaBruno Mauricio Lopes da Silveira Costa, COORDENADOR(A) - FG0001 - GTA-ENSCOORDENADOR(A) - FG0001 - GTA-ENS, em 19/07/2024 09:50:15.
Valdenor Santos OliveiraValdenor Santos Oliveira, DIRETOR(A) GERAL - CD0003 - CGTADIRETOR(A) GERAL - CD0003 - CGTA, em 19/07/2024 10:06:23.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 19/07/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

709954
29d53ad040

	Documento assinado eletronicamente por: